
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
Lodi lì, 03 ottobre 2018 

Al SINDACO 
 

Al SEGRETARIO GENERALE 
 

Ai CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 

All’UFFICIO DI PRESIDENZA 
 

Prot. 51032 
SEDE 

 
OGGETTO: Comunicazione circa riprese radiotelevisive durante le sedute del Consiglio 
Comunale. 
 
In relazione all’oggetto, 

 
IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
visto l’art.7 comma 2 ultimo periodo del Regolamento del Consiglio Comunale dove 
è precisato: “ ..(omissis) Per esigenze televisive e di stampa la presidenza può 
autorizzare l’utilizzo degli strumenti idonei a tale fine.” 

 
COMUNICA 

 
che considerate le ridotte dimensioni degli spazi destinati al pubblico nella sala 
consiliare, al fine di garantirne la fruibilità e i percorsi di esodo, in totale sicurezza, 
eventualmente  intralciati da apparecchiature od attrezzature utilizzate 

 
DISPONE 

 
il divieto di effettuare riprese radiotelevisive del Consiglio comunale considerato, 
altresì, che le sedute sono trasmesse in diretta via streaming e pertanto da tutti 
visibili attraverso il collegamento internet. 
 

Il Presidente del Consiglio Comunale 
F.to  Eugenio CERRI 

 


